
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/536/24 

RADY GMINY DYWITY 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dywity 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. 

z 2023 r., poz. 40), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 

z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. 

z 2023 r., poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie na terenie Gminy Dywity działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych: 

1) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych powinien posiadać pojazdy asenizacyjne przystosowane do świadczenia 

usługi; 

2) pojazdy asenizacyjne powinny: 

a) posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym pojazdu, 

b) spełniać wymagania techniczne określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 

2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r., Nr 193, poz. 1617), 

c) posiadać oznakowanie w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 

świadczącego usługi, poprzez umieszczenie na nich nazwy, adresu, numeru telefonu, 

d) zostać zaopatrzone w sprzęt oraz środki umożliwiające sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas 

wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

1) baza transportowa powinna: 

a) posiadać zabezpieczenia przed dostępem osób nieupoważnionych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 27 lutego 2024 r.

Poz. 1301



b) posiadać miejsca postojowe lub garażowe, dostosowane do ilości i wielkości pojazdów asenizacyjnych 

oraz pozostałych urządzeń, 

c) posiadać miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze specjalistycznym sprzętem do 

mycia. 

2) usytuowanie miejsc postoju i mycia pojazdów powinno spełniać wymogi ochrony środowiska i nie 

stanowić uciążliwości dla osób trzecich; 

3) posiadać tytuł prawny do bazy transportowej, w przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy 

transportowej lub baza nie spełnia wymagań w pkt 1 i 2, przedsiębiorca zobowiązany jest do 

przedstawienia aktualnej umowy z uprawnionym podmiotem prowadzącym działalność w tym zakresie. 

§ 4. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) pojazdy asenizacyjne powinny być myte po zakończeniu pracy i odkażane zgodnie z wymogami 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r., Nr 193, poz. 1617); 

2) w przypadku braku możliwości mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych na terenie bazy, 

przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować możliwość korzystania z myjni przeznaczonej do mycia 

i dezynfekcji pojazdów; 

3) świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinno odbywać się w sposób 

nie powodujący: 

a) zagrożenia dla zdrowia ludzi oraz środowiska, 

b) zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód gruntowych na skutek wypływania nieczystości ciekłych, 

w wyniku przepełnienia pojazdu asenizacyjnego lub jego niewłaściwego opróżnienia. 

§ 5. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

zapewnia ich odbiór w stacjach zlewnych spełniających wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 2023 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji 

zlewnych (Dz. U. 2023. poz. 1716); 

2) przedsiębiorca posiada udokumentowaną gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stacje zlewną. 

§ 6. Wzór wniosku o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych z terenu gminy Dywity, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/306/2010 Rady Gminy Dywity z dnia 28 kwietnia 2010 r. w sprawie 

określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Dywity. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dywity. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dywity 

Agnieszka Sakowska-Hrywniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1301



Załącznik do uchwały Nr LVIII/536/24 

Rady Gminy Dywity 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

………………………………... 

(miejscowość, data) 

Urząd Gminy w Dywitach 

Ul. Olsztyńska 32 

11-001 Dywity 

Wniosek o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych z terenu gminy Dywity. 

1) Imię i nazwisko lub nazwa oraz adres zamieszkania lub siedziby przedsiębiorcy ubiegającego się 

o zezwolenie, oraz jego numer identyfikacji podatkowej (NIP): 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………. 

NIP ……………………………………………… 

2) Określenie przedmiotu i obszaru działalności: 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………. 

3) Określenie środków technicznych, jakimi dysponuje ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie 

działalności objętej wnioskiem: 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………. 

4) Informacje o technologiach stosowanych lub przewidzianych do stosowania przy świadczeniu usług 

w zakresie działalności objętej wnioskiem: 

……………………………………………………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………………..…………

………………………………………………………………………………………………………………….. 

5) Proponowane zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej planowane po zakończeniu 

działalności; 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1301



6) Określenie terminu podjęcia działalności objętej wnioskiem oraz zamierzonego czasu jej prowadzenia: 

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………… 

Podpis Wnioskodawcy 

Wymagane załączniki:  

1. zaświadczenie albo oświadczenie* o braku zaległości podatkowych i zaległości w płaceniu składek na 

ubezpieczenie zdrowotne lub społeczne, 

2. dokument potwierdzający gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną, 

3. kserokopia (poświadczona za zgodność z oryginałem) dokumentu założycielskiego jednostki 

(zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, wypis z KRS), zawierający informacje 

o prowadzeniu działalności wskazanej we wniosku, 

4. kserokopia (poświadczona za zgodność z oryginałem) dokumentu potwierdzający prawo do 

nieruchomości stanowiącej bazę techniczną przedsiębiorstwa dostosowaną do mycia i dezynfekcji pojazdów 

i pojemników (w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji na terenie bazy technicznej 

przedsiębiorstwa, dokumentacja potwierdzająca możliwość mycia i dezynfekcji w miejscach do tego 

przeznaczonych), 

5. kopie dowodów rejestracyjnych pojazdów asenizacyjnych oraz dokument potwierdzający aktualne 

badania techniczne środków transportu, 

6. dokument potwierdzający wniesienie opłaty skarbowej. 

Podstawa prawna:  

- Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1469 z późn. zm.), 

- Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2023 r., poz. 322), 

- Opłata skarbowa w wysokości 107 zł zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 2111.), uiszcza się na konto Urzędu Gminy w Dywitach. 

Objaśnienia:  

* - z klauzulą o treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”  

Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1301


		2024-02-27T10:08:46+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




